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Z POBYTO. KS, GL0UC3STERU: W* IRANIE.
Teheran.14/V /r/ Przebywający 

w Iranie brat króla angielskiego 
ks.Gloucester odwiedził w Teheranie 
Dom Żołnierza i rozmawiał z wielu 
szeregowymi, Tła przyjęciu w. posel
stwie brytyjskim wyższi oficerowie 
brytyjscy,polscy -i hinduscy zostali 
przedstawieni księciu, ‘Jednocześnie 
eskadry brytyjskich samolotów doko 
nywały lotów akrobatycznych nad bry
tyjskim' poselstwem. -" '

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKI EGO a..........
Londyn,14/V /r/~Podczas., gdy woj 

ska sowieckie na półwyspie Kerczcń 
skim-po 6 miesiącach ciężkich walk 
zaczęły onegdaj cofać się ku wąskiej 
cieśninie, oddzielającej półwysep od. 
Kaukazu, marsz. T-imoszenko uderzył e- y 
nergicznie na Niemców., na innym odcin' 
ku frontu u - - ‘ \

Komunikat moskiewski donosił, 
że wojska sowieckie przystąpiły do 
natarcia w kierunku na wielkie., prze 
mysłowe.miasto Charków.,,„gdzie Hit-.. . 
ley- przygotował, główną swą bazę u- 
derzeniową na Kaukaz., Wojska sowiec 
kie, jak.donosił komunikat, posunę 
ły się iiaprzód. Dalsze doniesienia 
z Moskwy mówiły, ■ źe woj ska sowie c - 
kie na. południowym froncie przebiły 
sobie drogę do miasta ondużym zna
czeniu statęgicznym,u gdzie obecnie- 
toczą się zawzięte walki-uliczne. 
Jest rzeczą oczywistą, że Rosjanie 
usiłują, uprzedzi ć..,, wiosenną.. kampanię , 
Hitlera , ^sidssrcwana. ,nd- Kaukaz, Ostat 
nie uderzenie- marsz,Timeszenki'- na
stąpiło w chwili, kiedy‘Wojska gene 
rała Kozłowa stawiać- muszą zawzię
ty opói na -Krymie I-' ; •"

Donosząc o odwrocie wojsk so
wieckich . na ■ półwyspie Kerczsńskfm, 
komunikat* moskiewski,‘wspominał, że- . 
Niemcy nacierają-ż .przeważającymi • 
liczebnie siłami, leOZ' cofanie się 
oddziałów rosyjskich następuje w 

porządku, Komunikat sowiecki do
dawał, że przednim oddziałom nie--• 
mieckim wojska sowieckie zadały 
ciężkie straty.

Komunikat sowiecki zaprzeczył 
również doniesieniom niemieckim, 
jakoby walki na półwyspie Kerczcń 
skim; zakończyły się zwycięstwem" . • 
Niemców i jakoby Niemcy wzięli tam 
do niewoli znaczne ilości jeńców 
oraz zdobyli duży r łup wojenny, .< 
V/ każdym bądź razie twierdzenia . 
niemieckie o "zwycięstwie na Kry
mie” bardzo przypominają komunika 
ty naczelnego dowództwa niemieckie 
go, wydawane bezpośrednio po; wybu 
chu wojny z Rosją, kiedy co chwila, 
armia sowiecka była "unicestwiana”. 
Obecne chełpliwe doniesienia ber • , ■ 
lińskie muszą budzić wiele wątpi! \ 
wości. Podawana przez Niemców licz 
ba zdobytych czołgów, dział i sa- t . 
molotów, nie mówiąc o jeńcach, nic 
pozostaje w żadnym stosunku dp.si?;: 
jakie mogą walczyć na .tak wązkim 
froncie. Wydaje się, że audycje 
radia niemieckiego mają\jedynie na 
celu podniesienie, nastroju w Ni cm 
czech.-Dlatego też zapewne speaker 
niemiecki mówił tyle onegdaj o truci 
nościach, na jakie natrafiły woj
ska niemieckie na Krymie., o przewa 
dzo lidzebnej wojsk sowieckich optot 
o zaletach sowieckiego systemu ó? 
bronnego. Chociaż Więc., przesada 
w twierdzeniach niemieckich -je^C 
oczywista, błędem byłoby'nie I'u2y5 
się'z-możliwościami pewnych 
sów wojsk Rzeszy. Oświadczeń u 
pościg wojsk sowieckich trwa, śwwL-- 
czy jednak, że wojska rosyjskie 
walczą nadal na Krymie i'; że "sam- " y1 * 
Korcz jest ciągle w rękach śowiuć’'f " 
kich.

"Czerwona Gwiazda" donosi z- 
frontu południowego,, który rozcią 
ga się od Taganrogu do Zagłębia Lu' 
nieckiego, że wojska sowieckie zdo 



były połowę pewnej ważnej miejscowos 
ci. Na północno-zachodnim, odcinku 
frontu wojska sowieckie przebiły so 
bie drogę naprzód mimo ognia artylern 
wroga,którego cały batolión piechoty 
został unicestwiony» Na tym odcinku 
frontu wojska sowieckie zdobyły wieś 
trKtT o dużym znaczeniu strategicznym.

PRZEMÓWIENIE PAPIEŻA?!.
Watykan014/V /r/ Z okaz ji swego 

jubilcus.tzu biskupiego papież wygło 
sił przemówienie do świata przed mi
krofonem radiowym i udzielił apostoł 
skiego błogosławieństwa ,?urbi et or- 
bl”. Papież oświadczył, że jubileusz, 
jogo przypada w chwili, kiedy świat 
cały cierpi.nKościół jednak nigdy nie 
starzeje się, zaznaczył Ojciec św., 
a gdy ponure dni miną,ukażemy się 
znowu w promieniach blasku wiary„Pio 
wadzimy obecnie również wojnę prze
ciwko kierunkom antychrzcścijańskim 
oraz zimnemu qobo jętnicniuot? Zazna
czywszy, że pragnie mówić z całą szcze 
rością> papież Pius XII podkreślił, 
jak wielu chrześcijan cierpi obecnie 
za swe przywiązanie do wiary.

Ojciec "św. zaznaczył, że zdaje 
sobie sprawę,że w obecnych warunkach 
jest małe prawdopodobieństwo, by szese 
gółowo określone pręoozycje w sprawie 
zawarcia sprawiedliwego i honorowego 
pokoju mogły spotkać się z powodze
niem. Można raczej obawiać się? że 
wysuwając słowo pokój ,obrazi się jod 
ną albo drugą stronę walczącą. Gdy : ' 
jedni bowiem wiążą swe nadziejo z do 
konanymi już.osiągnięciami; ■ inni wie 
rzą, że przyszłość spełni ich życzę 
nia. Mimo to papież czyni innego ro
dzaju apel pokojowy do,wszystkich na 
rodów. Ojciec Św.1 ■ udzielił już swego 
czasu ojcowskiego ostrzeżenia, przy
wódcom narodów,Kiedy wzywał ich,by 
nie odwracali społeczeństw od ich 
wyższych obowiązków i by nic odrywa-' 
li dzieci odpwychowawczego wpływu 
rodziców. Papież dodał, że wojna ta, 
o ile będzie trwała, ściągnie na ludz 
kość większo jeszcze spustoszenia^ 
Obdcny kataklizm wiążc się z odwró
ceniem się-.-odłamów ludzkości od za. 
sad chrzesci jńńskiche" Zbrodnie po-r.‘ • 
pełniane przeciw chrzęścijaństwu;przy 
pominają czasy śW.Piotra i Pawła.W 
zakończeniu swegó przemówienia pa
pież, wzywał -do -powrotu do Bogae

SZCZEGOM STRA CEttiA 15 SAMOLOTÓW 
''OSI”.

Londyn.14/V"/Radio/ Jak się oka
zuje, wśród. 15 samolotów łfosiM,st-rą 
conych.u brzegów. Afryki, o. czym do
nosiliśmy wczoraj/ było 13 wielkich 

transportowców załadowanyLOh.JAio ja
śkiem.

SPRAWA MARTYNIKI .
Londyn.14/v /r/ Z Vichy donoszą, 

że Laval przesłał stanom Zjednoczo 
nym notę, określającą stanowisko 

, rządu Vichy w sprawie Martyniki .W 
Waszyngtonie stwierdzają, że ini
cjatywa podjęta przez Amerykę w tej 
sprawie wywołana była bezpośrednio 
przez tajną instrukcję Darlana,któ 
ry nakazywał -francuskim okrętom wo 
jennym, stojącym u brzegów Martyni 
ki-,- by raczej zostały zatopione 
przez swe załogi, niż by miały.być 
oddane w ręce sprzymierzonych.

ZATOPIENIE STATKU AMERYKAŃSKIEGO™ ~ " 
U BRZEGÓW AFRYKI, ' ” " "" '

Waszyngton.14/V /R/ Amerykańskie- 
ministerstwo marynarki oznajmiło, 
że pewien statek handlowy St,Zjed
noczonych został storpedowany i 
zatopiony u brzegów Afryki. Rozbit 
kowie zdołali wylądować w pewnym 
amerykańskim porcie. Jęst to pier 
wszy amerykański statek handlowy, 
który od chwili wybuchu wojny zo-. 
stał zatopiony na wodach afrykań
skich. ■ ;

WALKI W LIBII,
Londyn.14/V /Radio/ Komunikat 

wojenny ogłoszony w Kairze donosi, 
że na środkowym odcinku frontu w 
Libii kolumną brytyjska zaatakowa 
ła i rozproszyła grupę wozów nic 
przyjacielskich. W innym miejscu 
zmuszone małą grupę czołgów nicmi cc 
kich do wycofania "się. Oddziały bry 
tyjskie nacierały również na wro
ga między Tmimi i Gazalą.

_ t I /-;
BOMBARDOWANIE ŻEGLUGI NIEMIECKIEJ^

Londyn.14/v/R/ Ub.nocy bombo, 
wiec brytyjski uderzył na żaopaprU; 
., jący statek niemiecki ń brzegów J 

Norwegii w pobliżu .‘AaLesund, Sta 
tek stanął w płomieniach.- Inny Sa- 

. molot brytyjski zaatakował statók 
niemiecki w pobliżu portu norwcs^ 
kiego -yaagas. Statek ucierpiał bar 
dzo poważnie. ;

OFENSYWA .SOWIEOKA""POD ĆIIARK01S7
Moskwa.14/V /R/ W ostatniej

• chwili donoszą, że.wojska Timoszcn 
ki przerwały pierwszą niemiecką li 
nię obronną pod Charkowem, Niemcy 
zostali odrzuceni na znaczną odlc 
głość.i pozostawili na polu walki

. znaczny łup wojenny*. W liniach nie
mieckich powstała wyrwa.którą woj 
ska sowieckie starają się rozszerzyć


